Wartość tych ostatnich z powodu ujemnego bilansu płatniczego i częstych wojen ulegała silnym wahaniom i w latach 1811—1817 spadła do 26% wartości nominalnej, a po wojnie rosyjsko-tureckiej z r. 1877/8 ustaliła się na $\frac{2}{3}$ nominalnej wartości i ustawa z d. 7/19 czerwca 1899 r. ten kurs przyjęła za podstawę wartości nowego rubla złotego. Z tego powodu będące w obiegu stare 10 rublowe imperjały złote otrzymały po reformie wartość 15 rubli.

Ale ostatecznie z rozpoczęciem w. XX wszystkie 3 państwa rozbiorowe miały uporządkowaną walutę złotą, która przetrwała bez żadnych perturbacji do wielkiej wojny.